（二） 控股股东及实际控制人情况

刘焱、刘晓露、刘晓丹、熊模昌及王昭阳合计直接持有发行人 69.87%的股份，为

本公司的控股股东及实际控制人。其中刘晓丹为公司单一最大股东，刘焱系刘晓丹、刘

晓露之母，刘晓露、刘晓丹系兄妹关系。自公司设立以来，刘焱、刘晓露、熊模昌及王

昭阳一直为公司关键管理人员。

2005 年 11 月 20 日，刘晓丹、熊模昌、梁艺丹（王昭阳之妻）签订《一致行动协议》，

就各方之间的一致行动事宜作出约定，包括①熊模昌同意将其于爱微康国际的股东会

的投票、董事任命或委派、经营决策等方面保持与刘晓丹一致；②梁艺丹承诺将促使

上海华平信息技术股份有限公司招股说明书

   1-1-42

其丈夫王昭阳在以后的股东会投票、董事任命或委派、经营决策等方面保持与刘晓丹

行动一致；③任何情况下，只要刘晓丹是华平有限公司的直接或间接持股人，熊模昌

及梁艺丹同意（梁艺丹需促使王昭阳同意）提名并选举或委派刘焱、刘晓露、王强、王

昭阳、熊模昌为华平有限公司的董事，且在董事会中选举刘焱担任董事长及法定代表

人。

2007 年 12 月 18 日，刘晓丹、熊模昌、王昭阳签订《一致行动协议》，进一步明确

三人在华平有限公司的股东会的投票、董事任命或委派、经营决策等方面继续保持一

致行动，2005 年 11 月 20 日签订之协议书项下有关刘晓丹、熊模昌、梁艺丹一致行动的

安排不受华平有限公司企业性质变更的影响，各方应当继续遵照执行，该协议自签订

之日起生效，至发行人在中国境内完成公开发行股票并上市满五年之日终止。

上述一致行动协议签订至2009年 12月 31日，刘晓丹、熊模昌、王昭阳、刘晓露、

刘焱在历次的股东会/股东大会、董事会中均保持一致行动。

2010 年 3 月 22 日，刘晓丹、熊模昌、王昭阳、刘晓露、刘焱为加强五人之间一致

行动的约束力，签订《一致行动协议》，进一步明确各方将继续在发行人的股东大会的

投票、董事任命或委派、经营决策等方面保持一致行动。

（三） 发行人控股股东和实际控制人控制的其他企业情况

截至本招股书签署日，发行人控股股东及实际控制人仅控制发行人，除此之外，没

有控制其他企业。

（四） 股票质押及其他争议情况

截至本招股书签署日，控股股东和实际控制人持有发行人的股份不存在质押或其他

有争议的情况。

五、 发行人股本情况
（一） 本次发行前后的股本情况

本公司本次发行前总股本为 3,000 万股，本次拟发行 1,000 万股，占发行后总股本的

比例为 25%。

发行前后各股东所持股份及其比例变化如下表所示：

发行前 发行后
股东名称

持股数/股 持股比例 持股数/股 持股比例
刘晓丹 7,704,000 25.68% 7,704,000 19.26%
熊模昌 7,491,000 24.97% 7,491,000 18.73%
王昭阳 3,180,000 10.60% 3,180,000 7.95%
刘晓露 2,028,000 6.76% 2,028,000 5.07%

上海华平信息技术股份有限公司招股说明书

   1-1-43

关剑 1,848,000 6.16% 1,848,000 4.62%
张元 1,590,000 5.30% 1,590,000 3.97%
蓝勇 1,578,000 5.26% 1,578,000 3.94%
朱勇 1,506,000 5.02% 1,506,000 3.77%
郭浩根 1,068,000 3.56% 1,068,000 2.67%
周小川 939,000 3.13% 939,000 2.35%
刘焱 558,000 1.86% 558,000 1.40%
奚峰伟 510,000 1.70% 510,000 1.27%

本次发行的股份 — — 10,000,000 25.00%
合  计 30,000,000 100.00% 40,000,000 100.00%

（二） 前十名股东

本公司股东均为自然人股东。前十名股东在公司任职及发行前的持股情况如下：

序

号 发起人名称 持股数量/股 持股比例 股份性质 自然人股东在公

司任职情况
1 刘晓丹 7,704,000 25.68% 个人股 行政部员工

2 熊模昌 7,491,000 24.97% 个人股 董事兼副总经理

3 王昭阳 3,180,000 10.60% 个人股 董事兼副总经理

4 刘晓露 2,028,000 6.76% 个人股 董事兼总经理

5 关剑 1,848,000 6.16% 个人股 —

6 张元 1,590,000 5.30% 个人股 —

7 蓝勇 1,578,000 5.26% 个人股 —

8 朱勇 1,506,000 5.02% 个人股 —

9 郭浩根 1,068,000 3.56% 个人股 —
10 周小川 939,000 3.13% 个人股 监事会主席

合  计 28,932 ,000 96.44% — —

（三） 本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

现有股东中，刘焱是刘晓丹与刘晓露的母亲，刘晓露与刘晓丹为兄妹关系，刘焱、

刘晓丹、刘晓露的持股比例分别为 1.86%、25.68%、6.76%。

此外，根据刘晓丹、熊模昌及王昭阳签署的一致行动协议（详见本章“四、持有发

行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基本情况”），刘晓丹、熊模昌、王昭阳为